
Składki członkowskie ogólnozwiązkowe i na ochronę i
zagospodarowanie wód na rok 2024.

Początek jesieni każdego roku jest okresem trudnym dla Zarządu Okręgu, z uwagi na miedzy
innym konieczność uchwalenia wysokości składki na ochronę i zagospodarowanie wód.
Przeglądając wytyczne Zarządu Głównego w zakresie ustalenia wysokości składki
ogólnozwiązkowej zauważyć należy, że nie została przywrócona ulga dla emerytów. Wniosek
taki był w trakcie obrad Zarządu Głównego składany, lecz pamiętać należy, że jest to ustalenie
Zjazdu Krajowego i żaden organ poza nim nie ma prawa dokonać zmian w tej materii.

Dość powszechna wśród wędkarzy jest opinia, że efektem likwidacji tejże ulgi, jest spadek
liczebności członków PZW o 66 605 członków. Tak nie jest. Wnikliwa analiza członkostwa w
Związku zdaje się potwierdzać, że przyczyn takiego stanu rzeczy upatrywać należy w zgoła
innych uwarunkowaniach. Prowadzone rozmowy z wędkarzami, którzy zdecydowali się nie
opłacać składki za rok 2023 pozwalają wysnuć nieco inne wnioski. Po pierwsze, istotnym
czynnikiem było wprowadzenie w błąd wędkarzy przez Wody Polskie, które obwieszczały, że
nie jest wymagana karta wędkarska po dokonaniu opłaty w wysokości 250,00 zł – można
wędkować na terenie całego kraju. Szybko okazało się, że jest to wprowadzenie wędkarzy w
błąd. Innym przyczynkiem jest szalejąca w naszym kraju inflacja i postępująca drożyzna, które
znacząco wpływają na uszczuplenie domowych budżetów. Wreszcie, stan zdrowia i naturalne
zgony naszych dotychczasowych członków spowodowały zmniejszenie liczebności naszych
członków. Oczywiście, także pewien wpływ na rozwój tego rodzaju sytuacji miało także
zniesienie ulgi w opłatach składki członkowskiej dla emerytów. Okręg w Poznaniu stoi na
stanowisku, że należy ulgi dla emerytów utrzymać i dlatego też, w składce okręgowej nie tylko
ulga ta została utrzymana, ale wzrost opłaty za zezwolenie został podniesiony w możliwie
najniższym zakresie dla tej grupy społecznej.



Zatem informuję, że po wielu targach składka pełna na rok 2024 została ustalona na poziomie
170,- zł. Wprowadzono również kilka stopni stosowania ulg w opłacie tej składki. I tak,
członkowie uczestnicy, młodzież szkolna i studenci od 17 do 24 roku życia oraz członkowie
związku odznaczeni złotą odznaką z wieńcami – będą wnosić składkę w wysokości 43,- zł.
Członkowie odznaczeni złotą odznaką PZW oraz osoby legitymujące się orzeczeniem o
znacznym stopniu niepełnosprawności – wnoszą składkę w wysokości 85,- zł. Wędkarze
odznaczeni srebrną odznaką PZW – wnoszą składkę w wysokości 128,- Wpisowe ustalone
zostało na poziomie 30,- zł dla członków Zwyczajnych, a w przypadku członka uczestnika
zarząd główny daje wolną rękę okręgom – stwarzając możliwość całkowitego odstąpienia od
pobierania opłaty z tego tytułu.

Składki wnoszone na ochronę i zagospodarowanie wód w okręgu poznańskim były
przedmiotem obrad Zarządu Okręgu i postanowiono nie podnosić ich wysokości. W przypadku
zwyżki opłaty, czynić to tylko o wysokość aktualnego poziomu inflacji, nie uwzględniając
wysokości opłat
z tytułu użytkowania wód, wzrostu cen energii, kosztów wzrostu cen narybku kupowanego
zewnątrz, czy wzrostu poziomu płacy minimalnej. Nie można było zupełnie zaniechać
stosowania podwyżek albowiem, Okręg za wszelką cenę pragnie uniknąć sytuacji, która ma
miejsce w 16 okręgach w naszym kraju. Mianowicie chodzi o to, że te okręgi nie poniosły za
bieżący rok składek lub podniosły je na poziomie minimalnym i w ten sposób straciły płynność
finansową. Aby móc funkcjonować do końca roku, móc wypłacać pensje pracownikom,
regulować wszelkie należności – okręgi te musiały zaciągnąć kredyty w bankach, które wraz z
odsetkami trzeba będzie spłacić.

Zatem pełna składka okręgowa w roku 2024 w naszym okręgu wynosić będzie 380,- zł, a z
dodatkiem łodzi 390,- zł. Jest to niewielki wzrost (o 11 gr dziennie lub jak kto woli niespełna 10
zł na kwartał). Strażnicy społeczni, legitymujący się stażem od 1. do 3. lat – wnoszą opłatę w
wysokości 250,- W takiej samej wysokości składkę wnosić będą członkowie PZW odznaczeni
srebrną odznaką PZW. Młodzież szkolna i studenci w wieku od 16 do 24 lat wnoszą składkę
okręgową w wysokości 180,- zł.  Członkowie uczestnicy z tytułu składki na ochronę i
zagospodarowanie wód płacić będą 70,- zł. Kobiety, bez względu na wiek i staż w PZW oraz
mężczyźni z 10-letnim stażem po ukończeniu 65 roku życia – wnoszą składkę w wysokości
280,- zł.     Wędkarze odznaczeni złotą odznaką PZW zobligowani są do wnoszenia składki w
wysokości 220,- Natomiast, odznaczeni złotą odznaką  z wieńcami a także strażnicy
legitymujący się ponad 3-letnim stażem wnoszą opłatę w wysokości 150,- zł. Bezpłatne
zezwolenie na połów otrzymają osoby będące honorowymi członkami PZW oraz osoby
niepełnosprawne z I grupą inwalidztwa. Wysokość opłat za egzamin na kartę wędkarską
wynosi 70,- zł z tym, że ucząca się młodzież do 19 roku życia zwolniona zostaje z tego
obowiązku. Zezwolenie 1-dniowe, na jeden akwen dla członków PZW wynosić będzie 50,- zł.
Zezwolenie 3-dniowe dla tej grupy wędkujących 80,- zł a 7-dniowe 120,- zł.

Pozostałe opłaty, zwłaszcza dla osób niezrzeszonych znajdą się w tabeli opłat okręgu
poznańskiego.

 

Zarząd Główny opracował w tym roku wytyczne do tworzenia budżetów w okręgach i kołach
PZW w całym kraju. Znalazło się w nich szereg zapisów, o których należy naszych członków
poinformować.



Podział składki członkowskiej w naszym okręgu, zgodnie z uchwałą zjazdową pozostaje na tym
samym poziomie tj. 10% zarząd główny, 50% zarząd okręgu i 40% odpisu dla kół. Istotnym
jest, że co najmniej 5%  z odpisu dla kół, zarządy tych kół konstruując preliminarz budżetowy  -
muszą przeznaczyć na popularyzację wędkarstwa wśród młodzieży. W przypadku nie
zrealizowania tego zadania – część odpisu przeznaczona na młodzież musi wrócić do okręgu.

Zgodnie z zapisem § 55 pkt 7 Statutu PZW i wytycznymi Zarządu Głównego, koła są
zobowiązane do pobierania ekwiwalentu za pracę od wędkarzy, którzy nie świadczą pracy na
rzecz koła. Te przychody koła w całości muszą być przeznaczone na ochronę i
zagospodarowanie wód. Ponieważ w naszym okręgu nie wszystkie koła sprawują opiekę nad
poszczególnymi akwenami – w najbliższym czasie okręgowa komisją ds. ochrony i
zagospodarowania wód dokona podział użytkowanych przez okręg wód, aby każde koło miało
jakiś zbiornik pod opieką.

Sporo kontrowersji wzbudzić może fakt, zawarty w wytycznych zarządu głównego, mówiący o
tym, że każde koło ma prawo w granicach od 0 do 10% odpisu przeznaczyć na dietę dla
działaczy i skarbnika. Istotnym jest, że kwotą funduszu diet dla skarbnika, wypłacana jest
przez okręg i obciąża ona koszty organizacyjne koła.

 

Z poważaniem
Andrzej Lebiotkowski
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